

各位

会社名 JUKI株式会社

代表者名 代表取締役社長 成川 敦

(コード:6440 東証プライム市場)

問合せ先 取締役常務執行役員 橋本 圭一

(TEL. 042-357-2211)

連結子会社の異動(株式譲渡)及び特別損失計上に関するお知らせ

JUKI株式会社(以下、「JUKI」といいます。)は、2025年10月9日開催の取締役会において、下記の通り当社連結子会社であるJUKI金属株式会社(以下、「JUKI金属」といいます。)の発行済み株式498,000株をNOZUKホールディングス株式会社(以下、「ノヅック」といいます。)に全株式を譲渡することを決議いたしました。本株式譲渡により、JUKI金属は当第4四半期より当社連結子会社から除外されることをお知らせいたします。

記

1. 株式譲渡の理由

JUKI 金属は1969 年創業時から JUKI グループの一員として、ミシンの鋳造部品製造を中心に事業運営を進めてまいりました。しかしながら、ミシン関連のビジネスは世界規模で進行しており、部品の現地化が加速していることを鑑み、ノヅックの機械加工分野における高い専門性と JUKI 金属の持つ鋳造技術とのシナジー効果による事業の発展を期待できることから、ノヅックへの株式譲渡を決定いたしました。

2. 異動する子会社の概要 (2025年9月30日現在)

(1)名称	J U K I 金属株式会社					
(2)所在地	三重県多気郡大台町上三瀬 425					
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 永山 雅彦					
(4)事業内容	ねずみ鋳鉄品及び球状黒鉛鋳鉄品の製造、販売など					
(5)資本金	9千万円					
(6)設立年月日	1969年9月21日					
(7)大株主及び持株比率	JUKI株式会社 100%					
(8)上場会社と当該会社	資	本	関	係	当社 100%出資の連結子会社であります。	
との間の関係	人	的	関	係	当社より代表者を派遣しております。	
	取	引	関	係	工業用ミシン部品の取引があります。	
	関連当	当事者へ	への該当	状況	当社の連結子会社であり、関連当事者に該	
					当します。	
(9) 当該会社の最近3年	相手先の意向により非公開とさせていただきます。					
年間の経営成績及び						
財務状態						

3. 株式譲渡の相手先の概要 (2025年9月30日現在)

(1)名称	NOZUK ホールディングス株式会社					
(2)所在地	大阪府大阪市淀川区野中北1丁目1番74号					
(3)代表者の役職・氏名	代表取締役 堅田 壮一郎					
(4)事業内容	製造業支援、M&A、人材支援などを展開する企業グループ					
(5)資本金	1千万円					
(6)設立年月日	2022年11月7日					
(7)大株主及び持株比率	堅田 壮一郎 100%					
(8) 上場会社と当該会社	資	本	関	係	該当事項ありません。	
との間の関係	人	的	関	係	該当事項ありません。	
	取	引	関	係	該当事項ありません。	
	関連当事者への該当状況				該当事項ありません。	

4. 譲渡日、譲渡株式数及び譲渡前後の、譲渡価格

(1) 異動前の株式数	498, 000 株 (議決権割合: 100%)
(2)譲渡日	2025年10月31日
(3)譲渡株式数	498, 000 株
(4)譲渡価格	498, 000 円
(5) 異動後の株式数	0 株 (議決権割合: 0%)

5. 今後の見通し

本株式譲渡により、当社は関係会社株式売却損を特別損失として 5.2 億円計上いたします。なお、本株 式譲渡影響は業績に織り込み済みであり、業績予想に変更はありません。

以上